3、独立董事关于相关事项的事前认可意见和独立意见；
4、公司与中色（宁夏）东方集团有限公司之《管材车间厂房及设备资产转让协议》；
5、《中色（宁夏）东方集团有限公司拟转让管材车间房屋建筑物和机器设备资产评估报告》（中通

评报字[2022]32167号）。

宁夏东方钽业股份有限公司
董事会

2022 年 12 月 6 日

证券代码：000962 证券简称：东方钽业 公告编号：2022-064号

宁夏东方钽业股份有限公司
关于调整 2022 年度日常关联交易预计的

公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
一、 日常关联交易基本情况
（一）关联交易概述
宁夏东方钽业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 2月 28日召开的八届十四次董事会和

2022年 3月 16日召开的 2022年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司 2022 年度日常关联交
易预计的议案》，预计 2022年度公司的日常关联交易总金额为 13,210万元（不含税），其中预计与中色
（宁夏）东方集团有限公司（简称“中色东方”）的日常关联交易金额为 6330 万元（不含税），预计与宁夏
盈氟金和科技有限公司（简称“盈氟金和”）的日常关联交易金额为 800 万元（不含税）（具体内容详见
2022年 3月 1日，公司 2022-002号公告）。

中色东方为公司提供水电汽，盈氟金和为公司提供氢氟酸，由于公司 2022 年产量增加，水电汽、
酸溶液需求量都比原计划有所增加；由于市场原因，主要采购蒸汽、酸溶液价格上涨，使其采购发生额
较原计划有所增加；并且，公司需要缴纳 2021年-2022两年的水权有偿使用费。为保障正常生产经营，
根据原料市场价格变化，并结合生产经营实际情况，公司现拟增加 2022 年日常关联交易预计 1400 万
元（不含税），占公司最近一期经审计归母净资产的 1.08%。 除此，其他日常关联交易未发生调整变化。
本事项在董事会决策范围内，无需提交公司股东大会审议。

经 2022 年 12 月 5 日公司第八届二十三次董事会，以 4 票同意，0 票反对，0 票弃权（关联董事姜
滨、李峰、唐微、白轶明、朱国胜回避表决），审议通过了《关于调整 2022 年度日常关联交易预计的议
案》。

（二）预计调整的关联交易类别和金额

关 联 交 易 类
别 关联人 关联交易内容 关联交易

定价原则

调 整 前 预
计金 额 （万
元）

增 加 金 额
(万元 )

调 整 后 预
计金 额 （万
元）

2022 年
1 -11 月
份实际发
生额 （万
元）

2021 年 发
生 金额 （万
元）

向 关 联 人 采
购 燃 料 和 动
力

中 色
（宁 夏 ）
东 方 集
团 有 限
公司

水电汽 按 市 场 价
格定价 5,000.00 1100.00 6100.00 4,876.86 4281.32

向 关 联 人 租
赁生产线 设备租赁 折旧 60.00 0 60.00 - 0

向 关 联 人 销
售商品 钽铌制品 按 市 场 价

格定价 - - - 13.54

向 关 联 人 提
供劳务 分析费 、加工费 按 市 场 价

格定价 70.00 0 70.00 48.02 0

接 受 关 联 人
提供的劳务

公 共 设 施 使 用
费 、工程劳务 、加
工费 、修理费

按 市 场 价
格定价 1200.00 0 1200.00 515.35 534.98

小计 6330.00 1100.00 7430.00 5,440.23 4829.84

向 关 联 人 采
购原材料

宁 夏 盈
氟 金 和
科 技 有
限公司

氢氟酸 按 市 场 价
格定价 800.00 300.00 1100.00 933.01 570.82

合计 7130.00 1400.00 8530.00 6,373.24 5400.66

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

关联交易类别 关联人 关联交易内容
2021 年 实
际 发 生 金
额（万元）

2021 年 预 计
金额（万元）

实 际 发 生
额 占 同 类
业 务 比 例
（％）

实际发生额
与预计金额
差异（%）

披露日期及索引

向关联人采购
燃料和动力

中色 （宁
夏 ） 东方
集团 有限
公司

水电汽 4,281.32 5,000.00 100% -14.37%
2021 年 3 月 17
日 ，2021-002 号 公
告

向关联人租赁
生产线 设备租赁 - 60.00 - -100.00%

2021 年 3 月 17
日 ，2021-002 号 公
告

向关联人销售
商品 钽铌制品 13.54 30.00 0.02% -54.87%

2021 年 3 月 17
日 ，2021-002 号 公
告

向关联人提供
劳务

分析费 、 加工
费 - 65.00 - -100.00%

2021 年 3 月 17
日 ，2021-002 号 公
告

接受关联人提
供的劳务

公共设施使用
费 、工程劳务 、
加工修理费

534.98 580.00 8.70% -7.76%
2021 年 3 月 17
日 ，2021-002 号 公
告

小计 4829.84 5735.00

向关联人采购
原材料

宁夏盈 氟
金和科技